O presente Contrato poderá ser alterado mediante a celebração de termo aditivo, ressalvado o seu objeto, 
que não pode ser modificado, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e alterações vigentes.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DO PREÇO, RETENÇÃO E GARANTIAS

17.1. O valor do presente Contrato é de R$ 250.029,44 (duzentos e cinquenta mil, vinte e nove reais e quarenta e 
quatro centavos).

17.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais